



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO

ANO II - CRISTALÂNDIA, TERÇA - FEIRA, 21 DE MAIO DE 2019 - Nº 106



GOVERNO MUNICIPAL

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 - FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 - FMS
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos 21 dias do mês de maio de 2019, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTALÂNDIA - TO, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2019 - FMS, cujo o resultado do procedimento licitatório foi homologado pela Sra. Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Cristalândia - TO, Sra. Leila Cantuário Brito, a qual RESOLVE registrar de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cristalândia, pelo período de 12 (doze) meses, nas quantidades, termos e condições descritas no Anexo I do Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecido pela empresa cuja proposta foi classificada no certame acima numerado, qual seja: OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 07.152.178/0001-05, vencedora nos itens abaixo relacionados.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS ITENS DO OBJETO
Empresa OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP:

IT	QT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1	10	CAIXA	AZUL LIMPA CERÂMICA CAIXA C/ 12 UM	MEGA MIX	R \$ 69,00	R \$ 690,00
2	250	CAIXA	ÁGUA SANITÁRIA TIPO Q-BOA-CAIXA COM 12L	MEGA MIX	R \$ 35,00	R \$ 8.750,00
3	40	UNID.	BORRACHA P/PANELA DE 4 1/2 LITROS	CLOCK	R \$ 3,10	R \$ 124,00
4	40	UNID.	BORRACHA P/PANELA DE 07 LITROS	CLOCK	R \$ 3,50	R \$ 140,00
5	120	UNID.	BRILHA ALUMÍNIO EM LÍQUIDO	MEGA MIX	R \$ 3,50	R \$ 420,00
6	200	UNID.	BOM AR 360 ML	BOM BRIL	R \$ 9,70	R \$ 1.940,00



CLEITON CANTUÁRIO BRITO
PREFEITO MUNICIPAL

7	60	CAIXA	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBREL 14 UNIDADE.	ASSOLAN	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
8	20	CAIXA	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML- CAIXA COM 50 PC	TREVO	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
9	400	CAIXA	COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML- CAIXA COM 25 PC	TREVO	R \$ 139,00	R\$ 55.600,00
10	8	CAIXA	COPOS TIPO AMERICANO- CAIXA 24 UNIDADE	NADIR	R\$ 33,00	R\$ 264,00
11	30	UNID.	COPOS PLÁSTICOS C/ ASA	COLOR	R\$ 2,70	R\$ 81,00
12	72	UNID.	COADOR*G* P/ CAFÉ	LDA	R\$ 2,75	R\$ 198,00
13	100	CAIXA	DETERGENTE LÍQUIDO- CAIXA COM 24 UNID	MEGA MIX	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
14	100	CAIXAS	DESINFETANTE DE 1LT CAIXA C/ 12 UNIDADES	MEGA MIX	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
15	60	UNID.	ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITÁRIO	CONDOR	R\$ 5,50	R\$ 330,00
16	30	PACOTES	EMBALAGEM PLÁSTICA 19X19 (P/+ OU - 03KG)	SEGPLAST	R\$ 25,00	R\$ 750,00
17	48	UNID.	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	GUIRADO	R\$ 3,10	R\$ 148,80
18	180	UNID.	ESPONJA P/ LOUÇAS- DUPLA FACE.	ASSOLAN	R\$ 1,30	R\$ 234,00
19	312	UNID.	FLANELA TAMANHOS VARIADOS	COPALIMPA	R\$ 2,90	R\$ 904,80
20	240	PACOTES	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. MÉDIO	FLORAX	R\$ 1,80	R\$ 432,00
21	200	CAIXAS	LAMINA TIPO GILETE CX C/5 UM	BIC	R\$ 1,95	R\$ 390,00
22	250	PARES	LUVAS DE BORRACHA "G"	MUCAMBO	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
23	150	PARES	LUVAS DE BORRACHA "M"	MUCAMBO	R\$ 4,40	R\$ 660,00
24	2.000	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 16 ROLOS	FLORAX	R\$ 69,00	R\$ 138.000,00
25	500	FARDO	PAPEL TOALHA - FARDO COM 24 ROLOS	DONNA	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
26	80	CAIXA	PALITOS GINA COM 200 UNIDADE	GINA	R\$ 5,50	R\$ 440,00
27	55	ROLOS	PAPEL FILME PVC 30CMX 30M	THEOTO	R\$ 6,00	R\$ 330,00
28	100	UNID.	PANO DE PRATO	COPALIMPA	R\$ 5,70	R\$ 570,00

29	50	DÚZIA	PREGADOR DE ROUPAS PACOTES C/12UN	GUIRADO	R\$ 2,05	R\$ 102,50
30	120	UNID.	PANO DE CHÃO	COPALIMPA	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
31	10	UNID.	RASTELO	FJ	R\$ 18,00	R\$ 180,00
32	40	UNID.	RODO DE MADEIRA MÉDIO	RODOFORT	R\$ 8,90	R\$ 356,00
33	150	UNID.	RODO DE MADEIRA GRANDE	RODOFORT	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
34	150	PACOTE	SABÃO EM BARRAS - PACOTE 5X1	ZUPPANI	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
35	100	UNID.	SABÃO EM PÓ CAIXA C/ 24 UNIDADES DE 1K	INVICTO	R \$ 150,00	R\$ 15.000,00
36	150	UNID.	SABONETE	REXONA	R\$ 1,80	R\$ 270,00
37	52	UNID.	SABONETE LIQUIDO 5L	TRILHA	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00
38	120	FARDO	SACOS P/LIXO DE 100LT(FINOS) FARDOS C/100UN	JUPLASTIC	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00
39	120	FARDOS	SACOS P/ LIXO DE 100 LTS (RESISTENTE) FARDOS C/ 100 UNID.	JUPLASTIC	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00
40	120	FARDOS	SACOS P/ LIXO DE 40LT FARDOS C/ 100 UN.	JUPLASTIC	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
41	60	FARDOS	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO DE 100LTS FARDOS C/100UN	JUPLASTIC	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
42	100	UNID.	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE VIDROS 500ML	MEGA MIX	R\$ 6,20	R\$ 620,00
43	60	UNID.	VASSOURAS GROSSAS (LIMPEZA PESADA)	CONDOR	R\$ 12,20	R\$ 732,00
44	6	UNID.	VASSOURAS PARA VASCULHAR	CONDOR	R\$ 14,90	R\$ 89,40
45	80	UNID.	VASSOURA DE CERDA (PELO) V9	GUIRADO	R\$ 13,70	R\$ 1.096,00
46	1.470	UNID.	DETERGENTE LIMPEZA PESADA 500ML	ZUPPANI	R\$ 6,70	R\$ 9.849,00
47	10	UNID.	BALDE 50 LTS COM TAMPA P/ LAVANDERIA	LAR PLÁSTICOS	R\$ 45,00	R\$ 450,00
48	24	UNID.	PRATO DE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS	N & E	R \$ 3,20	R \$ 76,80
49	10	UNID.	VASILHAS PLÁSTICAS P/ COZINHA TIPO BACIA TAMANHOS P 5Lt	TOPA TUDO	R \$ 10,50	R \$ 105,00
50	10	UNID.	VASILHAS PLÁSTICAS P/ COZINHA TIPO BACIA TAMANHOS M 8 Lt	TOPA TUDO	R \$ 14,00	R \$ 140,00
51	10	UNID.	VASILHAS PLÁSTICAS P/ COZINHA TIPO BACIA TAMANHOS G 12 Lt	TOPA TUDO	R \$ 19,00	R \$ 190,00
52	5	UNID.	RALO DE ALUMÍNIO PARA COZINHA	ISSAN	R \$ 11,50	R \$ 57,50
53	5	UNID.	TÁBUA PLÁSTICA PARA COZINHA 21x29 cm	ELITE	R \$ 18,00	R \$ 90,00

54	15	UNID.	BALDES PLÁSTICOS TAMANHO MÉDIO 12 Lt	ARQPLAST	R \$ 8,90	R \$ 133,50
55	15	UNID.	BALDES PLÁSTICOS TAMANHO GRANDE 18 Lt	ARQPLAST	R \$ 11,50	R \$ 172,50
56	5	UNID.	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAM GRANDE (Alta n 5)	ROCHEDO	R \$ 25,00	R \$ 125,00
57	5	UNID.	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO (Alta n 3)	ROCHEDO	R \$ 24,00	R \$ 120,00
58	48	UNID.	TALHERES INOX EM GERAL	TRAMONTINA	R \$ 4,40	R \$ 211,20
59	4	UNID.	LATAS DE PLÁSTICO C/ TAMPA PARA ALIMENTOS TAMANHO GRANDE	NITRON	R \$ 10,50	R \$ 42,00
60	4	UNID.	LATAS DE PLÁSTICO C/ TAMPA PARA ALIMENTOS TAMANHO MÉDIO	NITRON	R \$ 1,50	R \$ 6,00
61	24	UNID.	VASILHAME PLÁSTICO 300 ML SEM TAMPA	NITRON	R \$ 5,40	R \$ 129,60
62	3	UNID.	GARRAFA TERMICA P/ AGUA 3 LTS	INVICTA	R \$ 35,00	R \$ 105,00
63	3	UNID.	GARRAFA TERMICA P/ AGUA 5 LTS 3 Lt	INVICTA	R \$ 45,00	R \$ 135,00
64	100	UNID.	INSETICIDA SPRAY	MAT	R \$ 8,50	R \$ 850,00
65	20	UNID.	JARRAS PLÁSTICA GRANDE C/ TAMPAS PARA COZINHA	PRISMA	R \$ 12,00	R \$ 240,00
66	5	UNID.	PANELA ALUMÍNIO BATEDO TAMANHO GRANDE	PANELA MT	R \$ 190,00	R \$ 950,00
67	5	UNID.	PANELA ALUMÍNIO BATEDO TAMANHO MÉDIO	PANELA MT	R \$ 162,00	R \$ 810,00
68	30	UNID.	ALCOOL EM GEL GALÃO 5LITROS	TRILHA	R \$ 55,00	R \$ 1.650,00
69	50	UNID.	ALCOOL EM GEL BISNAGAS	ITAJÁ	R \$ 7,50	R \$ 375,00
						R \$ 325.498,60

Valor Total Registrado R\$ R\$ 325.498,60 (Trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

- 2.1** - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação.
- 2.2** - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Cristalândia - TO não será obrigado a adquirir os materiais constantes na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.
- 2.3** As demais informações desta ATA constam na Ata original de Registro de Preços na íntegra.

Cristalândia - TO, 21 de maio de 2019.

Pregoeira: Marina G. S. Guerra
De acordo:
Secretaria Municipal de Saúde
Leila Cantuário Brito

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019 - FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 - FMS
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos 29 dias do mês de abril de 2019, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO, o MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2019, cujo o resultado do procedimento licitatório foi homologado pela Sra. Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Cristalândia - TO, Sra. Elizangela Lima da Silva Brito, o qual RESOLVE registrar de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir as necessidades do Hospital Nossa Senhora Perpétuo Socorro e do Programa de Saúde da Família, pelo período de 12 (doze) meses, nas quantidades, termos e condições descritas no Anexo I do Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foram classificadas no certame acima numerado, qual seja: LILÉYA CANTUÁRIA TEIXEIRA – ME CNPJ, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 12.565.160/0002-48, vencedoras nos itens abaixo relacionados.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS ITENS DO OBJETO

EMPRESA: LILÉYA CANTUÁRIA TEIXEIRA – ME vencedora nos itens:
LOTE I – Alimentos não perecíveis

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	WT	Valor Unit. R\$	Total
1	AÇÚCAR PCT. DE 02 KILOS	PACOTE	Master	350	R\$ 5,00	R\$ 1750,00
2	ACHOCOLADO 200G	UNIDADES	Da Barra	36	R\$4,00	R\$ 144,00
3	ADOÇANTE 100 ML	UNIDADE	Assugrim	12	R\$4,20	R\$ 50,40
4	ARARUTA 1KG	PACOTE	Amafil	150	R\$5,80	R\$ 870,00
5	ARROZ 5KG TIPO 1	PACOTE	Dona Tereza	900	R\$16,30	R\$ 14.670,00
6	AZEITONA SEM CAROÇO 300G	UNIDADES	LaVioletera	24	R\$8,25	R\$ 198,00
7	BISCOITO ÁGUA E SAL GRANDE DE 800G	PACOTE	Elbis	80	R\$8,97	R\$ 717,60
8	CAFÉ DE 250G	PACOTE	Cafezinho	900	R\$6,00	R\$ 5.400,00
9	CORANTE COLORAU-70G	SACHE	Sinhá	65	R\$3,17	R\$ 206,05
10	CUMINHO-70 G	GRAMAS	Neresco	65	R\$3,50	R\$ 227,50
11	CREME DE LEITE 300G	UNIDADES	leiteBom	50	R\$3,72	R\$ 186,00
12	CREMOGEMA	UNIDADES	Maizena	24	R\$4,50	R\$ 108,00
13	CÓCO RALADO 100G	UNIDADES	So Coco	24	R\$3,13	R\$ 75,12
14	ERVILHA VERDE 300G	UNIDADE	Fugini	90	R\$3,00	R\$ 270,00
15	EXTRATO DE TOMATE 250G (COPO OU SACHÊ)	UNIDADE	Vall	240	R\$2,98	R\$ 715,20
16	FARINHA DE TRIGO 1KG	PACOTE	Ibiá	170	R\$4,55	R\$ 773,50
17	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	PACOTE	Amigão	250	R\$6,50	R\$ 1625,00
18	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1KG	PACOTE	Du Caldo	260	R\$9,10	R\$ 2.366,00
19	FERMENTO BIOLÓGICO P/ PÃO 100G	PACOTES	Dona Benta	70	R\$2,12	R\$ 148,40
20	FERMENTO QUÍMICO 100 G	UNIDADES	Maitá	60	R\$3,50	R\$ 210,00
21	FUBÁ DE MILHO 500G	UNIDADE	Pacha	100	R\$2,20	R\$ 220,00
22	LEITE CONDENSADO 300G	UNIDADES	Triangulo	50	R\$4,90	R\$ 245,00
23	AMIDO DE MILHO TIPO MAISENA 200G	UNIDADES	Pacha	24	R\$4,20	R\$ 100,80
24	MACARRÃO P/ SOPA 500G	PACOTE	Araguaia	200	R\$3,25	R\$ 650,00

25	MARGARINA TIPO DELICIA POTE 01KG	UNIDADE	Delicia	90	R\$10,00	R\$ 900,00
26	MILHARINA FLOCAO MILHO 500G	PACOTE	Sinha	100	R\$2,06	R\$ 206,00
27	MILHO P/ CANJICA 500G	PACOTE	Pacha	90	R\$2,10	R\$ 189,00
28	MACARRÃO SPAGHUEETH 500G	PACOTES	Paulista	100	R\$3,13	R\$ 313,00

29	MISTURA PARA BOLO 450G	UNIDADES	Apti	100	R\$5,25	R\$ 525,00
30	MILHO VERDE 300G	UNIDADE	Fugini	200	R\$2,65	R\$ 530,00
31	ÓLEO DE SOJA 1L	UNIDADE	Liza	230	R\$4,61	R\$ 1.060,30
32	PÓ PARA GELATINA SABORES DIVERSOS 30G	UNIDADES	Apti	200	R\$1,80	R\$ 360,00
33	SAL DE COZINHA 1KG	PACOTE	So Sal	50	R\$2,27	R\$ 113,50
34	TEMPERO COMPLETO (SEM PIMENTA) 1KG	PACOTE	Sullper	40	R\$9,00	R\$ 360,00
35	VINAGRE 500 ML	UNIDADE	Ibiá	40	R\$3,60	R\$ 144,00
36	MAIONESE HELLMANN'S SACHÊ 200G	UNIDADE	Quero	30	R\$5,70	R\$ 171,00
37	CANELA EM PÓ (VIDRO) 80G	UNIDADE	Neresco	35	R\$4,70	R\$ 164,50
38	OREGANO EM PACOTE 90G	UNIDADE	Neresco	35	R\$5,00	R\$ 175,00
39	TEMPERO BAIANO (VIDRO) 80G	UNIDADE	Neresco	35	R\$3,00	R\$ 105,00
40	UVAS PASSAS 200G	UNIDADE	LaVioletera	35	R\$6,00	R\$ 210,00
41	BATA TA PALHA 200G	UNIDADE	Karis	24	R\$7,60	R\$ 182,40
42	MILHARINA FLOCAO ARROZ 500G	UNIDADE	BonoArroz	100	R\$2,86	R\$ 286,00
	Valor Total Estimado:					R\$ 37.921,27

LOTE II – Alimentos perecíveis

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	ALHO	KG	Rosado Rio Claro	36	R\$22,00	R\$ 792,00
2	ABOBRINHA	KG	Perboni	100	R\$4,30	R\$ 430,00
3	BATATINHA	KG	Inglesa, Castro	250	R\$7,44	R\$ 1.860,00
4	BETERRABA	KG	Hortaliça Castro	16	R\$4,30	R\$ 68,80
5	BATATA DOCE	KG	Roxa, Castro	150	R\$5,90	R\$ 885,00
6	BANANA PRATA	KG	Perboni	100	R\$5,00	R\$ 500,00
7	BERINJELA	KG	Perboni	50	R\$5,94	R\$ 297,00
8	CARNE BOVINA DE 1ª	KG	Friboi	550	R\$25,70	R\$ 14.135,00
9	CARNE DE FRANGO	KG	Friato	600	R\$10,00	R\$ 6.000,00
10	CARNE BOVINA MÚSCULO MACIÇO	KG	Friboi	500	R\$22,70	R\$ 11.350,00

11	CARNE DE PEIXE	KG	Sã o Miguel	560	R\$23,00	R 12.880,00	\$
12	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	KG	Friboi	400	R\$19,94	R 7.976,00	\$
13	CARNE BOVINA LAGARTO	KG	Friboi	400	R\$ 22,00	R 8.976,00	\$
14	CARNE DE PORCO	KG	Fricó	100	R\$20,50	R 2.050,00	\$
TOTAL ESTIMADO R\$					R\$ 86.380,06		
TOTAL GERAL ESTIMADO:					R\$ 124.301,33		

Valor Total Registrado R\$ 124.301,33 (Cento e vinte e quatro mil trezentos e um reais e trinta e três centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação.

2.2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Cristalândia - TO não será obrigado a adquirir os materiais constantes na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

2.3 As demais informações desta ATA constam na Ata original de Registro de Preços na íntegra.

Cristalândia - TO, 21 de maio de 2019.

Pregoeira: **Marina G. S. Guerra**
De acordo:

Secretaria Municipal de Saúde
Leila Cantuário Brito

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2019 - TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

O Município de Cristalândia - TO, Estado Tocantins, através do sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2019 tendo por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, em razão de adequações no Termo de Referência e outros itens do Edital.

Cristalândia – TO, 21 de abril de 2019.

MARINA G. S. GUERRA
Pregoeira

REPUBLIÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2019 - PMC

O Município de Cristalândia – TO, torna público que fará realizar no dia 31 DE MAIO DE 2019, às 08hs:30Min, na sala de reunião do setor de licitações Pregão Presencial SRP, sob nº 011/2019, tipo Menor Preço, visando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantitativos e especificações constantes do Termo de Referência e demais informações do Edital. O edital poderá ser retirado na Prefeitura nos horários de 08hs às 11: 00hs e das 14hs às 17:00hs, de segunda a quinta feira em dias úteis, ou solicitado através do e-mail: cplcristalandiato2017@gmail.com

Cristalândia – TO, 21 de maio de 2019.

Marina G. S. Guerra
Pregoeira

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019

A Prefeitura Municipal de Cristalândia – TO comunica aos interessados, a celebração do seguinte contrato:

Contratado: EMPRESA JALAPÃO TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA EIRELI – ME, inscrita no sob nº CNPJ 30.505.747/0001-00.

Objeto: Contratação da Banda Barões da Pisadinha, através da Empresa JALAPÃO TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA EIRELI – ME, para apresentação de Show Musical no dia 22 de Junho de 2019, nas festividades em comemoração ao aniversário da cidade de Cristalândia – TO.

Dotação Orçamentária:

Unidade: – Secretaria Municipal de Administração

Atividade: 04.122.0007.2002- Realização de Recepção, Festividade Cívica e Comemorativa

Elemento: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93

Valor: R\$ 55.000,000 (cinquenta e cinco mil reais)

Data da Homologação/ratificação: 15/05/2019

Data de assinatura do Contrato: 20/05/2019

